

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Adjudicação do Pregão

Pregão Nº 00092/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 14:01 horas do dia 25 de janeiro de 2024, após analisado o resultado do Pregão nº 00092/2023, referente ao Processo nº 177, o Pregoeiro, Sr(a) EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Sondagens Terrestres a Percussão / Rotativo

Descrição Complementar: Furo de sondagem SPT

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 285

Unidade de fornecimento: METRO LINEAR

Valor Máximo Aceitável: R\$ 120,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA , pelo melhor lance de R\$ 85,0000 e a quantidade de 285 METRO LINEAR .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:50 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA, CNPJ/CPF: 26.162.488/0001-47, Melhor lance: R\$ 85,0000 |

Item: 2

Descrição: Estudos e Projetos de Topografia

Descrição Complementar: Teste de permeabilidade do Solo (incluso deslocamentos e elaboração do relatório).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.200,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA , pelo melhor lance de R\$ 550,0100 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:51 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA, CNPJ/CPF: 26.162.488/0001-47, Melhor lance: R\$ 550,0100 |

Item: 3

Descrição: Estudos e Projetos de Topografia

Descrição Complementar: Levantamento planialtimétrico cadastral para projetos de estradas rurais com levantamento de bordas existentes, eixo e laterais com geração de perfis longitudinais e transversais a cada 20m, elementos de drenagem, cercas, e outros que eventualmente seja necessário. O levantamento deve abranger a largura mínima de 20 metros cada lado, considerando eixo da pista como centro. Com georreferenciamento.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,0300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 0,3800 e a quantidade de 20.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:52 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 0,3800 |

Item: 4**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Levantamento planialtimétrico cadastral, para fins de anteprojeto de vias públicas urbanas, com locação de meio-fio, galeria pluvial, postes e alinhamento predial, com geração de perfis longitudinais no eixo e transversais a cada 20m. Com georreferenciamento.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 0,3700 e a quantidade de 12.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:53 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 0,3700 |

Item: 5**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Levantamento planialtimétrico cadastral para fins de anteprojeto de espaços públicos ou edificações, com geração de perfis transversais e longitudinais, locação de meio-fio, galeria pluvial, postes, árvores, alinhamento predial e eventual outro elemento que seja necessário. Com georreferenciamento.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,6800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 0,1600 e a quantidade de 30.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:54 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 0,1600 |

Item: 6**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Levantamento planialtimétrico para fins de anteprojeto de espaços públicos ou edificações, com geração de perfis transversais e longitudinais, locação de meio-fio, galeria pluvial, postes, árvores, alinhamento predial e eventual outro elemento que seja necessário. Com georreferenciamento.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,6800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 0,1600 e a quantidade de 30.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:56 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 0,1600 |

Item: 7**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Serviços topográficos de áreas urbanas para fins de retificação de matrícula, desmembramento, remembramento, ou servidões, incluindo mapas, memoriais descritivos e documentação técnica necessária. Com georreferenciamento.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 920,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 650,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:57 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 650,0000 |

Item: 8**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Serviços topográficos de áreas rurais para fins de retificação de matrícula, desmembramento, remembramento, ou servidões, incluindo mapas, memoriais descritivos e documentação técnica necessária. Com georreferenciamento.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.500,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:58 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 1.200,0000 |

Item: 9**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Serviços topográficos de locação de imóvel até 2.000m², com piqueteamento, conforme projeto a ser disponibilizado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 950,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 690,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:00:59 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 690,0000 |

Item: 10**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Serviços topográficos de locação de imóvel entre 2.000m² e 10.000m², com piqueteamento, conforme projeto a ser disponibilizado.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.200,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 695,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:01:01 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 695,0000 |

Item: 11

Descrição: Estudos e Projetos de Topografia

Descrição Complementar: Serviços topográficos de locação de imóvel acima de 10.000m², com piqueteamento, conforme projeto a ser disponibilizado.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.500,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 740,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:01:03 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 740,0000 |

Item: 12

Descrição: Estudos e Projetos de Topografia

Descrição Complementar: Serviços topográficos de locação de quadras de túmulos do cemitério, com piqueteamento individual dos lotes, conforme projeto a ser disponibilizado.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 800,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:01:04 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 390,0000 |

Item: 13

Descrição: Estudos e Projetos de Topografia

Descrição Complementar: Serviços topográficos de locação de meio-fio, alinhamento predial, ou galeria pluvial a ser executado; com piqueteamento e nivelamento; conforme projeto a ser disponibilizado.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:01:05 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 0,9000 |

Item: 14**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Serviços topográficos de locação de estradas rurais, com piqueteamento nas bordas da pista a cada 20m, conforme projeto a ser disponibilizado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,8500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 20.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:01:06 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 0,9000 |

Item: 15**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Prestação de serviços de levantamentos topográficos.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 190,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:01:07 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 90,0000 |

Item: 16**Descrição:** Estudos e Projetos de Topografia**Descrição Complementar:** Levantamento planialtimétrico cadastral para fins de anteprojeto de cascalheiras, com geração de no mínimo 02 (dois) perfis transversais e no mínimo 02 (dois) longitudinais.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R\$ 0,2400 e a quantidade de 30.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 25/01/2024 14:01:08 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 42.143.074/0001-27, Melhor lance: R\$ 0,2400 |

Fim do documento

DECLARAÇÕES

UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Pregão N° 922023 (SRP) - (Decreto N° 10.024/2019)

| CNPJ/CPF | Razão Social/Nome | Porte da Empresa |
|---|--------------------------------------|------------------|
| 10.571.789/0001-94 | L3 ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 08/01/2024 16:18 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 11.762.908/0001-59 | R A M SONDAGENS E SERVICOS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 08/01/2024 19:24 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 46.029.277/0001-48 | MATHY ENGENHARIAS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 09/01/2024 11:50 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 28.200.663/0001-79 | GRULKE TRANSPORTES LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 09/01/2024 15:55 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 26.162.488/0001-47 | RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA | ME/EPP |
| Data Declarações: 09/01/2024 15:58 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 42.775.881/0001-62 | LACERDA INDUSTRIA LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 09/01/2024 16:04 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 38.065.263/0001-51 | GEO PERFIL ENGENHARIA LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 09/01/2024 17:02 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 42.143.074/0001-27 | M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA | ME/EPP |
| Data Declarações: 09/01/2024 17:37 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 34.927.925/0001-02 | GOLDEN TECNOLOGIA EM CONSTRUCAO LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 09/01/2024 18:52 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 34.145.662/0001-71 | M PIALA SERVICOS | ME/EPP |
| Data Declarações: 09/01/2024 22:25 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |

| | | |
|--|--|---|
| 46.354.760/0001-06 | VBO SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 10/01/2024 06:10 | Declaração MEE/EPP: SIM | Declaração de Ciência Edital: SIM |
| Declaração Fato Superveniente: SIM | Declaração de Menor: SIM | Declaração Independente de Proposta: SIM |
| Declaração de Acessibilidade: SIM | Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM | |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM | | |
| 51.067.010/0001-85 | WM TOPOGRAFIA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 10/01/2024 07:26 | Declaração MEE/EPP: SIM | Declaração de Ciência Edital: SIM |
| Declaração Fato Superveniente: SIM | Declaração de Menor: SIM | Declaração Independente de Proposta: SIM |
| Declaração de Acessibilidade: SIM | Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM | |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM | | |
| 36.947.920/0001-69 | ELITEGEO CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 10/01/2024 07:52 | Declaração MEE/EPP: SIM | Declaração de Ciência Edital: SIM |
| Declaração Fato Superveniente: SIM | Declaração de Menor: SIM | Declaração Independente de Proposta: SIM |
| Declaração de Acessibilidade: SIM | Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM | |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM | | |



Fechar

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Pregão N° 00092/2023(SRP) - (Decreto N° 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

26.162.488/0001-47 - RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1 | <u>Sondagens Terrestres a Percussão / Rotativo</u> | METRO LINEAR | 285 | R\$ 120,0000 | R\$ 85,0000 | R\$ 24.225,0000 |

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furo de sondagem SPT.

| | | | | | | |
|---|---|---------|---|----------------|--------------|----------------|
| 2 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 4 | R\$ 1.200,0000 | R\$ 550,0100 | R\$ 2.200,0400 |
|---|---|---------|---|----------------|--------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste de permeabilidade do Solo (incluso deslocamentos e elaboração do relatório).

Total do Fornecedor: R\$ 26.425,0400

42.143.074/0001-27 - M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 3 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 20000 | R\$ 1,0300 | R\$ 0,3800 | R\$ 7.600,0000 |

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Levantamento planialtimétrico cadastral para projetos de estradas rurais com levantamento de bordas existentes, eixo e laterais com geração de perfis longitudinais e transversais a cada 20m, elementos de drenagem, cercas, e outros que eventualmente seja necessário. O levantamento deve abranger a largura mínima de 20 metros cada lado, considerando eixo da pista como centro. Com georreferenciamento.

| | | | | | | |
|---|---|---------|-------|------------|------------|----------------|
| 4 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 12000 | R\$ 1,3300 | R\$ 0,3700 | R\$ 4.440,0000 |
|---|---|---------|-------|------------|------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Levantamento planialtimétrico cadastral, para fins de anteprojeto de vias públicas urbanas, com locação de meio-fio, galeria pluvial, postes e alinhamento predial, com geração de perfis longitudinais no eixo e transversais a cada 20m. Com georreferenciamento.

| | | | | | | |
|---|---|---------|-------|------------|------------|----------------|
| 5 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 30000 | R\$ 0,6800 | R\$ 0,1600 | R\$ 4.800,0000 |
|---|---|---------|-------|------------|------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Levantamento planialtimétrico cadastral para fins de anteprojeto de espaços públicos ou edificações, com geração de perfis transversais e longitudinais, locação de meio-fio, galeria pluvial, postes, árvores, alinhamento predial e eventual outro elemento que seja necessário. Com georreferenciamento.

| | | | | | | |
|---|---|---------|-------|------------|------------|----------------|
| 6 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 30000 | R\$ 0,6800 | R\$ 0,1600 | R\$ 4.800,0000 |
|---|---|---------|-------|------------|------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Levantamento planialtimétrico para fins de anteprojeto de espaços públicos ou edificações, com geração de perfis transversais e longitudinais, locação de meio-fio, galeria pluvial, postes, árvores, alinhamento predial e eventual outro elemento que seja necessário. Com georreferenciamento.

| | | | | | | |
|---|---|---------|----|--------------|--------------|----------------|
| 7 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 10 | R\$ 920,0000 | R\$ 650,0000 | R\$ 6.500,0000 |
|---|---|---------|----|--------------|--------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços topográficos de áreas urbanas para fins de retificação de matrícula, desmembramento, rememoração, ou servidões, incluindo mapas, memoriais descritivos e documentação técnica necessária. Com georreferenciamento.

| | | | | | | |
|---|---|---------|---|----------------|----------------|----------------|
| 8 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 5 | R\$ 2.500,0000 | R\$ 1.200,0000 | R\$ 6.000,0000 |
|---|---|---------|---|----------------|----------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços topográficos de áreas rurais para fins de retificação de matrícula, desmembramento, remembramento, ou servidões, incluindo mapas, memoriais descritivos e documentação técnica necessária. Com georreferenciamento.

| | | | | | | |
|---|---|---------|----|--------------|--------------|-----------------|
| 9 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 20 | R\$ 950,0000 | R\$ 690,0000 | R\$ 13.800,0000 |
|---|---|---------|----|--------------|--------------|-----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços topográficos de locação de imóvel até 2.000m², com piqueteamento, conforme projeto a ser disponibilizado.

| | | | | | | |
|----|---|---------|----|----------------|--------------|----------------|
| 10 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 10 | R\$ 1.200,0000 | R\$ 695,0000 | R\$ 6.950,0000 |
|----|---|---------|----|----------------|--------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços topográficos de locação de imóvel entre 2.000m² e 10.000m², com piqueteamento, conforme projeto a ser disponibilizado.

| | | | | | | |
|----|---|---------|----|----------------|--------------|----------------|
| 11 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 10 | R\$ 1.500,0000 | R\$ 740,0000 | R\$ 7.400,0000 |
|----|---|---------|----|----------------|--------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços topográficos de locação de imóvel acima de 10.000m², com piqueteamento, conforme projeto a ser disponibilizado.

| | | | | | | |
|----|---|---------|----|--------------|--------------|----------------|
| 12 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 10 | R\$ 800,0000 | R\$ 390,0000 | R\$ 3.900,0000 |
|----|---|---------|----|--------------|--------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços topográficos de locação de quadras de túmulos do cemitério, com piqueteamento individual dos lotes, conforme projeto a ser disponibilizado.

| | | | | | | |
|----|---|---------|-------|------------|------------|----------------|
| 13 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 10000 | R\$ 2,0000 | R\$ 0,9000 | R\$ 9.000,0000 |
|----|---|---------|-------|------------|------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços topográficos de locação de meio-fio, alinhamento predial, ou galeria pluvial a ser executado; com piqueteamento e nivelamento; conforme projeto a ser disponibilizado.

| | | | | | | |
|----|---|---------|-------|------------|------------|-----------------|
| 14 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 20000 | R\$ 1,8500 | R\$ 0,9000 | R\$ 18.000,0000 |
|----|---|---------|-------|------------|------------|-----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços topográficos de locação de estradas rurais, com piqueteamento nas bordas da pista a cada 20m, conforme projeto a ser disponibilizado.

| | | | | | | |
|----|---|---------|-----|--------------|-------------|----------------|
| 15 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 100 | R\$ 190,0000 | R\$ 90,0000 | R\$ 9.000,0000 |
|----|---|---------|-----|--------------|-------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de levantamentos topográficos.

| | | | | | | |
|----|---|---------|-------|------------|------------|----------------|
| 16 | <u>Estudos e Projetos de Topografia</u> | UNIDADE | 30000 | R\$ 1,4000 | R\$ 0,2400 | R\$ 7.200,0000 |
|----|---|---------|-------|------------|------------|----------------|

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Levantamento planialtimétrico cadastral para fins de anteprojeto de cascalheiras, com geração de no mínimo 02 (dois) perfis transversais e no mínimo 02 (dois) longitudinais.

Total do Fornecedor: R\$ 109.390,0000

Valor Global da Ata: R\$ 135.815,0400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)



RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento das propostas de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 092/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada em estudos geotécnicos, para a execução de serviços de reconhecimento de solos por meio de sondagem a percussão (SPT – Standart Penetration Test) e testes de permeabilidade do solo, e contratação de empresa para prestação de serviços de topografia, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:

A empresa RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.162.488/0001-47, vencedora nos itens 01 e 02, perfazendo o valor total de R\$ 26.425,04 (vinte e seis mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos).

A empresa M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.143.074/0001-27, vencedora nos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, perfazendo o valor total de R\$ 109.390,00 (centro e nove mil e trezentos e noventa reais).

Marmeleiro, 25 de janeiro de 2024.

Everton Leandro Camargo Mendes
Pregoeiro

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/01/2024 14:26:03:00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/pe6b299b7c5737/>
POR EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES - (105.054.709-65) EM 25/01/2024 14:26





ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Eletrônico nº 092/2023 – PMM, pelo critério menor preço unitário por item, as seguintes empresas:

A empresa RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.162.488/0001-47, vencedora nos itens 01 e 02, perfazendo o valor total de R\$ 26.425,04 (vinte e seis mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos).

A empresa M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.143.074/0001-27, vencedora nos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, perfazendo o valor total de R\$ 109.390,00 (cento e nove mil e trezentos e noventa reais).

Marmeleiro, 25 de janeiro de 2024.

Everton Leandro Camargo Mendes
Pregoeiro

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/01/2024 14:26:03:00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/pe65b299cc15c76>
POR EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES - (105.054.709-65) EM 25/01/2024 14:26

